ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÓC MÔN

TRƯỜNG MN XUÂN THỚI ĐÔNG
	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 54 /KH-MNXTĐ
	Hóc Môn, ngày 9 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH
Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh các nhóm lớp

Năm học 2022-2023

Căn cứ Kế hoạch số 2355/UBND ngày 30 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2022-2023;

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị năm học 2021-2022;

Trường Mầm non Xuân Thới Đông xây dựng kế hoạch huy động trẻ ra lớp năm học 2022-2023, cụ thể như sau:
I. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH

Tuyển sinh trẻ vào các nhóm lớp từ 06 tháng đến trẻ sinh năm 2017, diện thường trú và KT3 trên địa bàn huyện Hóc Môn (đặc biệt là con em công nhân và người lao động sống trong các khu nhà trọ địa phương);
Năm học 2022-2023 trường tổ chức giữ trẻ ngày thứ Bảy và giữ trẻ sau giờ hành chính (giữ theo nhu cầu không bắt buộc) để cha mẹ học sinh yên tâm lao động sản xuất, góp phần phát triển huyện nhà.
Không khảo sát trẻ để xếp lớp.

Không vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh.
II. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH
1/ Đối tượng:

Nhà trường nhận học sinh từ 06 tháng tuổi đến 05 tuổi (sinh năm 2017).
Nhận các cháu có hộ khẩu thường trú và KT3 trên địa bàn huyện Hóc Môn (đặc biệt là con em công nhân và người lao động sống trong các khu nhà trọ địa phương tại xã Xuân Thới Đông)
2/ Số lượng: 540 học sinh.
  Cụ thể số lượng nhận học sinh ở các nhóm, lớp như sau:

· Nhóm 06 – 18 Tháng                           : 10 học sinh (Học sinh cũ: 04 - tuyển mới: 06)
· Nhóm 19 – 24 Tháng (năm sinh 2021):   20 học sinh  (Học sinh cũ: 09 - tuyển mới: 11)
· Nhóm 25 - 36 Tháng  (năm sinh 2020): 100 học sinh (Học sinh cũ: 17- tuyển mới: 83)
· Lớp Mầm (3 -4 tuổi)   (năm sinh 2019): 100 học sinh (Học sinh cũ: 87- tuyển mới: 13)
· Lớp Chồi (4 -5tuổi)     (năm sinh 2018): 150 học sinh ((Học sinh cũ: 84- tuyển mới: 46)
· Lớp Lá (5 tuổi)           (năm sinh 2017): 170 học sinh (Học sinh cũ: 131- tuyển mới: 39)
· III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thời gian phát hồ sơ, nhận hồ sơ, công bố kết quả:
· Nhà trường bắt đầu phát đơn xin nhập học cho học sinh, vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 01/7/2022 đến ngày 15/7/2022 (Nếu nhà trường đã phát đủ đơn xin nhập học cho học sinh, sẽ kết thúc việc phát đơn xin nhập học cho học sinh sớm hơn).
· Ngày 20 tháng 7 năm 2022: nhà trường công bố kết quả danh sách học sinh năm học 2022-2023.

2. Thành phần hồ sơ gồm: theo mẫu của trường phát cho phụ huynh học sinh
- Đơn xin nhập học
- Bảng điều tra tâm lý trẻ.

- Phiếu khám sức khỏe.

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
- Bản sao hộ khẩu hoặc KT3.
- Phiếu tiêm chủng của trẻ (photo)
- Giấy Bảo hiểm y tế
Trên đây là kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh các nhóm lớp của trường Mầm non Xuân Thới Đông năm học 2022-2023. Đề nghị các thành viên của trường, các đơn vị và cá nhân liên quan thực hiện theo kế hoạch này./.

	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Phòng GDĐT;

	- Đảng ủy xã Xuân Thới Đông;

	- UBND xã Xuân Thới Đông;

	- Ban giám hiệu;

	- Đài phát thanh xã Xuân Thới Đông;
	Ngô Chí Thanh Bình

	- Lưu: Hồ sơ tuyển sinh,VT;

1